РЕШЕНИЕ              КАРАР

«08» ноября 2023 года                                                                  № 19

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Лякинском

сельском поселении Сармановского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденное решением Совета Лякинского сельского поселения

Сармановского муниципального района Республики Татарстан от 14.02.2022 г. №

3

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года

№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, законами

Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении изменений

в Конституцию Республики Татарстан», от 3 февраля 2023 года № 2-ЗРТ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики

Татарстан», Уставом Лякинского сельского поселения Сармановского

муниципального района Республики Татарстан Совет Лякинского сельского

поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Лякинском сельском

поселении Сармановского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденное решением Совета Лякинского сельского поселения Сармановского

муниципального района Республики Татарстан от 14.02.2022 г. № 3, следующие

изменения:

1) пункт 2.1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного

самоуправления, которая образуется в соответствии с Уставом Поселения

Сармановского муниципального района Республики Татарстан, с установленным

кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного

самоуправления, или лица замещающего муниципальную должность.»;

2) в статье 5:

Республика Татарстан  Татарстан Республикасы

СОВЕТ

ЛЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

    САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ЛӘКЕ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

ул. Школьная, д. 1,

 с. Ляки, 423366.

Телефон: (85559) 4-66-16

E-mail: Lkn.Sar@tatar.ru

                Мәктәп урамы, 1 йорт,

Ләке авылы,  423366.

Телефон: (85559) 4-66-16

E-mail: Lkn.Sar@tatar.ru

в подпункте 5 пункта 5.3 слова «, избирательной комиссии муниципального

образования» исключить;

в подпункте 4 пункта 5.5 слова «, избирательной комиссии муниципального

образования» исключить;

3) в пункте 6.3 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального

образования» исключить;

4) в пункте 7.1 статьи 7:

в абзаце четвертом подпункта 1 слова «, аппарате избирательной комиссии

муниципального образования» исключить;

в абзаце втором подпункта 2 слова «, аппарате избирательной комиссии

муниципального образования» исключить;

в абзаце третьем подпункта 2 слова «, аппарате избирательной комиссии

муниципального образования» исключить;

в подпункте 3 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального

образования, в которых» заменить словами «в котором»;

в абзаце втором подпункта 4 слова «, избирательную комиссию

муниципального образования, в которых» заменить словами «в котором»;

в пункте 5 слова «, избирательной комиссии муниципального образования»,

«, избирательными комиссиями» исключить;

в пункте 8 слова «, избирательной комиссии муниципального образования»

исключить;

5) в статье 8:

в абзаце первом пункта 8.4 слова «, аппарате избирательной комиссии

муниципального» исключить;

в абзаце втором пункта 8.4 слова «, избирательной комиссии

муниципального образования» исключить;

пункт 8.7 после слов «муниципальной службы» дополнить словами

«, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;

пункт 8.8 после слов «муниципальной службы» дополнить словами

«, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;

6) в статье 10:

в пункте 10.2 слова «, избирательной комиссии муниципального

образования» исключить;

в пункте 10.5 слова «, избирательной комиссии муниципального

образования» исключить;

в пункте 10.6 слова «, избирательной комиссии муниципального

образования» исключить;

в подпункте 4 пункта 10.9 слова «, аппарата избирательной комиссии

муниципального образования» исключить;

в пункте 10.13 слова «, избирательной комиссии муниципального

образования» исключить;

в абзаце втором пункта 10.15 слова «, аппаратом избирательной комиссии

муниципального образования» исключить;

в пункте 10.21 слова «, избирательной комиссии муниципального

образования» исключить;

дополнить пунктом 10.24 следующего содержания:

«10.24.  Аттестация муниципальных служащих Поселения проводится

Единой аттестационной комиссией Сармановского муниципального района

Республики Татарстан на основании соглашений о передаче отдельных функций

по кадровой работе, заключенных между органами местного самоуправления

Поселения

и Сармановского муниципального района Республики Татарстан.»;

7) статью 11 дополнить пунктом 11.27 следующего содержания:

«11.27.  Конкурс на замещение должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления Поселения проводится Единой конкурсной

комиссией

по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной

службы в Сармановском муниципальном районе Республики Татарстан на

основании соглашений о передаче отдельных функций по кадровой работе,

заключенных между органами местного самоуправления Поселения

и Сармановского муниципального района Республики Татарстан.»;

8) в подпункте 4 пункта 18.1 статьи 18 слова «и обязательного социального

страхования» исключить;

9) в пункте 22.6 статьи 22:

в подпункте 22.6.2 абзац второй изложить в следующей редакции:

«а) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой

службы соответствующего муниципального органа по профилактике

коррупционных и иных правонарушений (далее - подразделение кадровой службы

по профилактике правонарушений) или в соответствии со статьей

13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента

Российской Федерации;»;

подпункт 22.6.2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«е) доклада подразделения кадровой службы по профилактике

правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором

излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного

объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии

признания

им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением

применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;

дополнить подпунктом 22.6.16 следующего содержания:

«22.6.16. Муниципальный служащий освобождается от ответственности

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,